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Nielegalne odpady ze Szwecji

08.09.2010

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Szczecinie-Goleniowie
ujawnili próbę nielegalnego przywozu do Polski odpadów
pochodzących ze Szwecji. Zdarzenie to miało miejsce w dniu
07.09.2010 r. w trakcie prowadzonej kontroli na drodze krajowej nr 3
(Szczecin - Świnoujście). Działania prowadzono przy wykorzystaniu
nowoczesnego urządzenia ZBV, które służy do mobilnego skanowania
pojazdów ciężarowych pod katem rozpoznania przewożonego towaru.
Funkcjonariusze Placówki poddali kontroli pojazd marki Volvo,
kierowany przez obywatela Polski. Zawartość naczepy tego pojazdu w
postaci zanieczyszczonych opakowań foliowych wydała się
funkcjonariuszom podejrzana.

Funkcjonariusze  Placówki  Straży  Granicznej  w  Szczecinie-Goleniowie  ujawnili  próbę
nielegalnego przywozu do Polski odpadów pochodzących ze Szwecji. Zdarzenie to miało
miejsce w dniu 07.09.2010 r. w trakcie prowadzonej kontroli na drodze krajowej nr 3
(Szczecin  -  Świnoujście).  Działania  prowadzono  przy  wykorzystaniu  nowoczesnego
urządzenia ZBV, które służy do mobilnego skanowania pojazdów ciężarowych pod katem
rozpoznania  przewożonego  towaru.  Funkcjonariusze  Placówki  poddali  kontroli  pojazd
marki  Volvo,  kierowany  przez  obywatela  Polski.  Zawartość  naczepy  tego  pojazdu  w
postaci zanieczyszczonych opakowań foliowych wydała się funkcjonariuszom podejrzana.
Zarówno  towar  jak  i  dokumentacja  przewozu  zostały  poddane  wnikliwej  ocenie  pod
względem ich legalności. W wyniku przeprowadzonych czynności ustalono, że przewożone
folie  figurują  jako  odpady,  na  podstawie  Załącznika  do  Rozporządzenia  Ministra
Środowiska z dnia 27.09.2001 r. w sprawie katalogu odpadów.

W związku z tym, że realizowany przewóz nosił  cechy nielegalnego transgranicznego
przemieszczania odpadów, pojazd z odpadem został usunięty z drogi i zabezpieczony na
parkingu  strzeżonym.  Postępowanie  administracyjne  wobec  przewoźnika  poprowadzi
Placówka w Szczecinie – Goleniowie.



Postępowanie karne w sprawie prowadzone będzie pod nadzorem Prokuratury Rejonowej
w Goleniowie.
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